
 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO – fornitura ed installazione di 

bollatrice a secco Modello MULTIPRESS T6/2 comprensiva di punzoni in acciaio incisi 

e ritiro di nr. 2 vecchi modelli fuori uso giacenti presso la sede dell’Agenzia delle 

Entrate – Ufficio Territoriale di Genova 2.  

 

Premesso che: 

 La Direzione Provinciale di Genova, Ufficio Territoriale di Genova 2, ha 

segnalato la rottura della bollatrice a secco in uso presso la propria sede, 

modello Great T5 L, prodotta dalla Ditta Fattori – Safest s.r.l.; 

 questa Direzione Regionale ha provveduto a contattare il produttore, che, 

riscontrando la vetustà della macchina, fuori produzione da oltre 20 anni, con 

impossibilità di reperire le parti di ricambio necessario, ha provveduto ad 

inviare un preventivo per la sostituzione con un modello alternativo di pari 

prestazioni, ma più evoluto tecnicamente; 

 Il preventivo prot. n. 82/Ab/tb presentato dalla ditta in data 6 aprile 2022, è 

risultato pienamente conforme all’esigenze dell’Agenzia ed è comprensivo di 

consegna ed installazione di una nuova macchina Fattori – Safest modello 

Multipress T6/2 corredata di copia di punzoni in acciaio incisi e ritiro di nr. 2 

modelli fuori uso giacenti presso la sede di Genova2; 

Visto quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il quale si stabilisce che 

“l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve garantire 

la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza”;  

Atteso che il valore stimato dei lavori servizio è inferiore a €. 40.000,00 per cui ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito l’affidamento 

diretto ed è altresì inferiore a €. 20.000,00, importo fino al quale il “Capo Ufficio Risorse 

Materiali” può disporre affidamenti diretti giusta delega prot. n. 792-R del 01/06/2022 

a firma del Direttore Regionale; 

 Considerato che per gli affidamenti di importo inferiore a €. 5.000,00 non è 

necessario ricorrere agli strumenti messi a disposizione da Consip, così come previsto 

all’art.1, comma 450, Legge 296/2006, così come modificato da ultimo dall'art. 1, 

comma 130, legge n. 145 del 2018; 

Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

 
 

Direzione Regionale della Liguria  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO UFFICIALE.0019725.08-06-2022.U



 

 
Pag. 2 di 2 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008, 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 di acquisire mediante affidamento diretto la “fornitura ed installazione di 
bollatrice a secco Modello MULTIPRESS T6/2 comprensiva di punzoni in 
acciaio incisi e ritiro di nr. 2 vecchi modelli fuori uso giacenti presso la 
sede dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Genova 2.”  

 di affidare la fornitura alla ditta FATTORI-SAFEST S.r.l Codice Fiscale e Partita 

IVA 10416260155 - con sede legale in Via Alessandria 4, 20144 Milano (MI) 

 A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il contratto verrà redatto nella forma della scrittura privata; 

b) il valore complessivo del contratto ammonta ad €.  

(tremilacentonovantacinque/00) - oltre IVA nei termini di legge; 

c) il responsabile unico del procedimento è Chiara Elena Moretti che svolge anche 

la funzione di direttore dell’esecuzione,  

d) la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget economico attrezzature e altri beni di prorpietà e relative 

manutenzioni straordinarie BDG01200080.  

 

             IL CAPO UFFICIO                                                                         

                                                                                 (Chiara Elena Moretti) 
                                                                                    Firmato digitalmente 

                         giusta delega 792-R del 01/06/2022 

 

 

 

 

 

 

                                          L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


